[image: gerb_perv]
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2022
	№
	31

	г. Новоалтайск

	Об определении перечня мест, для отбывания наказания осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Первомайского района в 2022 году

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ, в соответствии со статьями 49, 50  Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 13, 32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений постановляю:
1. Утвердить перечень организаций, для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Первомайского района в 2022 году (прилагается).
2. Утвердить перечень организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Первомайского района в 2022 году (прилагается).
3. Утвердить перечень видов обязательных работ на территории Первомайского района (прилагается).
4. Предложить руководителям организаций, во взаимодействии с филиалом по Первомайскому району Федерального казенного учреждения  уголовно - исполнительной инспекции управления Федеральной службы исполнения наказания России по Алтайскому краю и Новоалтайским межрайонным отделом Управления Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю, обеспечить трудоустройство осужденных на вакантные рабочие места для отбывания ими наказания в соответствии с действующим уголовно – исполнительным, административным и трудовым законодательством.
5. Настоящее постановление разместить на официальном    интернет-сайте администрации первомайского района www.perv-alt.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккель П.А.

И.о. главы района  (
Бончук
 Т.В.
2
31

39
)                                                                               П.А. Роккель

 (
Роккель
 П.А.
2 22 71
)

                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
                                                            Первомайского района
                                                                   от «19» января 2022   № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Первомайского района в 2022 году

1. ООО «Бобровский лесокомбинат»
2. ООО «Логовское»
3. МУП «ПКС»
4. МУП «Коммунальщик»
5. ОАО «Птицефабрика «Молодежная»
6. Администрация Акуловского сельсовета
7. Администрация Боровихинского сельсовета
8. Администрация Баюновоключевского сельсовета
9. Администрация Бобровского сельсовета
10. Администрация Березовского сельсовета
11. Администрация Жилинского сельсовета
12. Администрация Журавлихинского сельсовета
13. Администрация Зудиловского сельсовета
14. Администрация Логовского сельсовета
15. Администрация Новоберезовского сельсовета
16.  Администрация Первомайского сельсовета
17.  Администрация Повалихинского сельсовета
18.  Администрация Санниковского сельсовета
19.  Администрация Северного сельсовета
20.  Администрация Сибирского сельсовета
21.  Администрация Сорочелоговского сельсовета
22.  Администрация Солнечного сельсовета
23.  Администрация Рассказихинского сельсовета

                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
                                                            Первомайского района
                                                                   от «19» января 2022   № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Первомайского района в 2022 году

1. Администрация Акуловского сельсовета
2. Администрация Боровихинского сельсовета
3. Администрация Баюновоключевского сельсовета
4. Администрация Бобровского сельсовета
5. Администрация Березовского сельсовета
6. Администрация Жилинского сельсовета
7. Администрация Журавлихинского сельсовета
8. Администрация Зудиловского сельсовета
9. Администрация Логовского сельсовета
10. Администрация Новоберезовского сельсовета
11.  Администрация Первомайского сельсовета
12.  Администрация Повалихинского сельсовета
13.  Администрация Санниковского сельсовета
14.  Администрация Северного сельсовета
15.  Администрация Сибирского сельсовета
16.  Администрация Сорочелоговского сельсовета
17.  Администрация Солнечного сельсовета
18.  Администрация Рассказихинского сельсовета

                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
                                                            Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                   от «19» января 2022   № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, осуществляемых на территории Первомайского района в 2022 году

1. Уборка, озеленение и благоустройство территорий сельских поселений
2.  Скашивание травы и вырубка кустарников
3.  Уборка несанкционированных свалок
4. Уборка территорий кладбищ
5. Неквалифицированная помощь при ремонте оборудования
6. Иные направления деятельности, определяемые администрациями сельсоветов, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ

image1.jpeg